
  Determinazione a contrattare ILC 

  Pag. 1 di 2 

 

PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 
 
 
Oggetto:  Provvedimento di liquidazione e pagamento n° 24 del 08/05/2017 - Progetto Erasmus 
DLDP II erogazione C. Soria - pagamento ai partners 
 
 

ISTITUTO LINGUISTICA COMPUTAZIONALE 
“Antonio Zampolli” 

 
LA DIRETTRICE Dott.ssa Simonetta Montemagni 

 
 
CONSIDERATA la determina a contrarre n. 32 del 02/05/2017, n. prot. 0000372 del 04/05/2017 
con la quale l’Istituto di Linguistica Computazionale ha provveduto ad accertare  la somma di 
propria spettanza (accertamento n. 2017/14586 di euro 40.342,00 incassato con reversale n. 
2017/29824) e ad accertare la somma da trasferire ai partners (annotazioni di spesa sotto elencate 
per complessivi euro 106.586,40 incassate con reversale n. 2017/29896); 
 
RITENUTO di registrare le annotazioni di spesa sulle partite di giro del bilancio CNR per le quota 
da trasferire ai partners del Progetto dal titolo “The Digital Language Diversity Project” nell’ambito 
del Programma Erasmus+ Settore Educazione degli Adulti - Attività KA2  - Partenariati Strategici i 
conseguenti come sotto specificato: 
 

 Annotazione n. 2017/45 a favore Elhuyar Fundazioa per euro 26.244,40 

 Annotazione n. 2017/46 a favore European Language Equality Network per euro 27.366,00 

 Annotazione n. 2017/47 a favore Johannes Gutenberg Universitaet Mainz per euro 
30.672,00 

 Annotazione n. 2017/48 a favore Karjalan Kielen Seura per euro 22.304,00 
 
RICHIAMATO il Piano di Gestione dell’Istituto di Linguistica Computazionale “Antonio Zampolli” 
del CNR di Pisa; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n°127 del 4/6/2003, recante "riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche"; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 
maggio 2005, ed in particolare la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 
titolato “Decisione di contrattare”; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 26 maggio 2015, n. 043 prot. n. 36411; 
 
CONSIDERATA la necessità di liquidare e trasferire gli importi dovuti ai partners del Progetto 
suddetto 
 



  Determinazione a contrattare ILC 

  Pag. 2 di 2 

 
 

D I S P O N E  
  

 
1. Di procedere alla liquidazione e al pagamento degli importi dovuti ai partners del Progetto 

dal titolo “The Digital Language Diversity Project” nell’ambito del Programma Erasmus+ 

Settore Educazione degli Adulti - Attività KA2  - Partenariati Strategici come sotto 
specificato: 

 

 Beneficiario Elhuyar Fundazioa codice anagrafico 189760 e codice terzo 200457 per 
l’importo di euro 26.244,40 – modalità di pagamento BOEST – IBAN 
ES5730350060480600009366 – SWIFT CLPEES2MXXX – mandato n. 2017/32518 
 

 Beneficiario European Language Equality Network codice anagrafico 189580 e codice 
terzo 200274 per l’importo di euro 27.366,00 – modalità di pagamento BOEST – IBAN 
BE66068902392643 – SWIFT GKCCBEBB – mandato n. 2017/32520 
 

 Beneficiario Johannes Gutenberg Universitaet Mainz codice anagrafico 66505 e codice 
terzo 69918 per l’importo di euro 30.672,00 – modalità di pagamento BOEST – IBAN 
DE25550000000055001511 – SWIFT MARKDEF1550 – mandato n. 2017/32522 
 

 Beneficiario Karjalan Kielen Seura codice anagrafico 189569 e codice terzo 200263 per 
l’importo di euro 22.304,00 – modalità di pagamento BOEST – IBAN FI3256007040716027 
– SWIFT OKOYFIHH – mandato n. 2017/32525 

 
2. Di dare immediata esecutività al presente provvedimento. 

 
 
 
 

Il Funzionario Delegato al Controllo di 

Ragioneria 

 

La Direttrice  

dell’Istituto di Linguistica Computazionale 

Antonella Gadducci Dott.ssa Simonetta Montemagni 

 

 

______________________________________ 

 

 

______________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-05-08T14:49:31+0200
	Gadducci Antonella


		2017-05-08T14:55:18+0200
	Montemagni Simonetta




